
I МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
/ZZ/Лг | ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

ПРИКАЗ
«/Ж ОЛ 2022 г. №

Об организации Молодёжного форума!
«Дни студенческой науки - 2022»

В целях популяризации научной работы обучающихся и на основании 
Положения о Молодежном форуме «Дни студенческой науки» (приказ СамГУПС от 
12.02.2019г. №64)

приказываю:

1. Организовать в университете с 05 по 29 апреля 2022 года ежегодный Молодёжный 
форум «Дни студенческой науки» (далее Форум) с проведением научных 
конференций, конкурсов научных работ и инновационных проектов, тематических 
круглых столов, научных викторин, интеллектуальных игр, олимпиад и т.п.

2. Создать организационный комитет Форума в составе согласно приложению 1.
3. Провести открытие Форума 05 апреля 2022 года в 11.00 часов в ауд. 5216.
4. Деканам факультетов и директору АИТС:
- довести приказ до сведения обучающихся и преподавателей;
- сформировать планы проведения мероприятий Форума кафедр в соответствии с 

приложением 2.
- обеспечить участие в мероприятиях Форума обучающихся факультетов и АИТС;
- лично контролировать подготовку и проведение мероприятий Форума;
- не считать участие обучающихся в Форуме пропуском учебных занятий без 

уважительной причины.
5. Начальнику управления цифровых технологий обеспечить техническое 

сопровождение мероприятий Форума.
6. Начальнику учебно-методического управления выделить аудитории для 

проведения мероприятий Форума.
7. Начальнику административно-хозяйственного управления подготовить аудитории 

к мероприятиям Форума.
8. Директору пресс-центра обеспечить размещение информации о Форуме на сайте и 

соцсетях, а также фото- и видео-съемку торжественного открытия Форума.
9. Директору издательско - полиграфического центра обеспечить изготовление 

печатной продукции для мероприятий Форума.
10. Разрешить пропуск в учебные корпуса университета внешним участникам 

мероприятий Форума с предъявлением документов, удостоверяющих личность.
11. Ответственность за организацию и проведение Форума возложить на 

проректора по научной работе и инновациям П.Б. Романову.

И.о. ректора М.А^Д-аранин
\ ЙЖРНО: '
S Началеяйк отдела
s г, ъОЩ.ЖгйвОДСтва^? х'-'
•; .и тдиЬа ОамГУПСД



2
Приложение 1 
к приказу СамГУПС 
от «/2.» $ 2022г. № £6

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
Молодежного форума «Дни студенческой науки»

Председатель организационного комитета - Гаранин М.А., и.о. ректора 
СамГУПС
Зам. председателя - Романова П.Б., проректор по научной работе и инновациям 
Члены организационного комитета:
Атапин В.В. 
Варламов А.В. 
Тишуков С.В. 
Блинкова С.А. 
Кремнев А.А. 
Холопов Ю.А. 
Васин А.С. 
Малейкина Н.Н. 
Викулова В.В. 
Хохрин А.С. 
Малышева А.С.

директор института АИТС; 
декан факультета ЭЖД;
декан факультета ПСиПМ;
декан факультета ЭТФ;
декан факультета ЭЛМ; 
научный руководитель СНО; 
руководитель УНР;
начальник отдела НИРО; 
начальник отдела НИИ; 
председатель СМУ СамГУПС; 
председатель СНО СамГУПС.

Приложение 2 
к приказу СамГУПС 
от «_ »__  2022г. № 

План проведения
Молодежного форума «Дни студенческой науки»

№ Мероприятие Ответственный(е) Дата

1. Формирование планов проведения 
мероприятий Молодежного форума 
«Дни студенческой науки - 2022» и 
представление их в отдел НИРО

Деканы факультетов, 
директор АИТС, 
отдел НИРО, СМУ, СНО

09.03.- 18.03.
2022г.

2. Подготовка заявок на участие в 49-ой 
научной конференции обучающихся 
СамГУПС и представление их в отдел 
НИРО

Деканы факультетов, 
директор АИТС, отдел 
НИРО, СМУ, СНО

09.03.- 18.03.
2022г.

3. Формирование и выпуск программы 
49-ой научной конференции

Отделы НИРО и НИИ 22.03.- 31.03.
2022г.



3
обучающихся СамГУПС

4. Торжественное открытие 
Молодежного форума «Дни 
студенческой науки - 2022»

Оргкомитет Форума, 
СМУ, СПО

05.04.
2022г.

5. Организация работы секций 49-ой 
научной конференции обучающихся 
СамГУПС

Деканы факультетов, 
директор АИТС, отдел 
НИРО, СМУ, сно

05.04- 16.04.
2022г.

6. Организация запланированных 
мероприятий Форума

Деканы факультетов, 
директор АИТС, отдел 
НИРО, СМУ, СНО

05.04-29.04.
2022г.

7. Представление в отдел НИРО отчетов 
о проведенных мероприятиях 
Форума, в т.ч. протоколов заседаний 
секций 49-ой научной конференции 
обучающихся СамГУПС

Деканы факультетов, 
директор АИТС,

до 29.04. 
2022г.

8. Подготовка материалов в сборник 49- 
ой научной конференции 
обучающихся СамГУПС (по 
рекомендации жюри секций)

Деканы факультетов, 
директор АИТС

до 13.05. 
2022г.

9. Закрытие Форума, подведение 
итогов и награждение победителей

Оргкомитет Форума 
отдел НИРО, СМУ, 
СНО

24.05.
2022г.

10. Формирование сборника материалов 
49-ой научной конференции 
обучающихся СамГУПС «Дни 
студенческой науки - 2022»

Отделы НИРО и НИИ
06.2022г.


